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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 20: Soziales 

Schwerbehindertenrecht: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Soziales 

Schwerbehindertenrecht 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Mail: schwerbehindertenrecht@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2050 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Do. 14:00–16:00 Uhr  

und nach Terminvereinbarung  

Auskünfte 

Frau Ankele, 

Frau Papadopoulou-Martharis 

Raum: A3 39 

Mail: schwerbehindertenrecht@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2050 

Fax: 07071 207-2098 
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Ansprechpersonen Schwerbehindertenrecht 

Assistenzhunde 

Frau Feuersenger 

Raum: A3 38 

Mail: j.feuersenger@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2040 

Fax: 07071 207-92040 

Fallgruppen A–B 

Frau Giringer 

(Mo.–Do. vormittags) 

Raum: A3 39 

Mail: g.giringer@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2049 

Fax: 07071 207-92049 

Fallgruppen C–Gig, Widersprüche A–J 

Frau Feuersenger 

Raum: A3 40 

Mail: j.feuersenger@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2040 

Fax: 07071 207-92040 

Fallgruppen Gih–Jt, Widersprüche K–Schm 

Frau Streit 

Raum: A3 35 

Mail: s.streit@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2089 

Fax: 07071 207-92040 

Fallgruppen Ju-Kug, Widersprüche Schn–Z 

Frau Braun 

(Mo.–Mi. vormittags, Do. ganztags) 

Raum: A3 35 

Mail: an.braun@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-6107                                                                                            

Fax: 07071 207-96107 
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Fallgruppen Kuh–Rum 

Herr Pohnke 

(Mo.–Do. ganztags) 

Raum: A3 37 

Mail: h.pohnke@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2038 

Fax: 07071 207-92038 

Fallgruppen Run–Z 

Herr Dallinger 

Raum: A3 40 

Mail: a.dallinger@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2039 

Fax: 07071 207-92039 

Sachgebietsleitung 

Herr Kurtz 

Raum: A3 06 

Mail: t.kurtz@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-2024 

Fax: 07071 207-92024 
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